Quod & Divus Bernardus fusè prosequitur in illud Cantorum, *ordinavit in me charitatem;* postquam videlicet introducitur sponsa in cellam vinariam, periculum erat ne ferventiori devotionis astu vel zelo raparetur, idcirco statim ait ordinatam in se charitatem, ut se contineret. Nonne & illud legisti vel jam audivisti, quod ait Dominus apud

Hb. 30. in Evang.

Hom. 34. in Evang.

Ps. 118.

1. Cor. 9.

Ecc. 9.

L. 1. de Trin. c. 1. In Ps. 58.

Rom. 11.

1. 2. q. 64. a. 4.

28. Mor. 8.

Ps. 130.

1. Cor. 15.

Cant. 2.

Serm. 42.

L. 3. de  
Imit. Ch.  
c. 7.

Kempensem; *Quidam incauti propter devotio-  
nis gratiam, seipos destruxerunt, quia plus agere  
voluerunt quam potuerunt, non pensantes sua  
parvitas mensuram, sed magis cordis affectum  
sequentes quam rationis iudicium. Et quia ma-  
iora presumpserunt quam Deo placitum fuit, id-  
circo gratiam perdidit: facti sunt inopes &  
viles relictii, qui in caelum posuerunt nidum sibi,  
ut humilitati & depauperati discant non alis  
suis volare sed sub pennis meis sperare.*

Non sic temere non sic volassent inconsul-  
to, si timorem Domini retinere voluissent,  
nec suo tantum amori credere quasi amor  
non esset divinus si esset timoratus.

### III. PUNCTUM.

Rom. 1.  
Ier. 2.

**A**Mori ergo potius timendum est ab amore  
quam à timore: quia videlicet plus amori  
timendum est, ne nullus omnino sit, quam ne  
sit inchoatus, imperfectus, aut aliqua tantum  
ex parte mancus. At verò ab amore provenit,  
quod nullus plerumque sit amor qui putatur  
esse, imò & quo major & purior esse fingitur,  
eo minus revera est, quia totum absorpsit præ-  
sumptio, vanitas & elatio, evanuerunt in cogi-  
tationibus suis. *QVID niteris bonam ostendere  
viam tuam ad quarendam dilectionem? Excel-  
lentior est quidem via, charitas, ad salutem,  
ad perfectionem, ad omnia: de hoc dubitati  
non potest: sed excellentior etiam ad charita-  
tem via quaeritur, & dum quisque niteretur bo-  
nam ostendere viam suam ad illam charita-  
tem, verendum est ne quod quaerit perdat, si  
suam ita deprædicat viam, ut vituperet &  
condemnet alienam.*

Zacch. 13.

*Hæ sunt plaga in medio manuum Christi, quibus  
se plagatum dolet in domo eorum qui dilige-  
bant ipsum, id est, qui profitentur ipsum dilige-  
re, & tamè dum de dilectione plus aut minus  
sapiunt quam oporteret, dilectionem scin-  
dunt & mysticum Christi corpus plagent.*

1. Ioan. 4.

At nonne perfecta charitas foras mittit timo-  
rem? mittit sanctè, sed non omnem, non castum,  
non reverentialem, non filialem qui est  
ipse amor divinus. *Si pater ego sum, ubi est honor  
meus? & si Dominus ego sum, ubi est timor meus?*  
Pellit itaque servilem & iniriale illum qui  
est pœnæ & fervorem, cuius loco sic perfecta